

Dienstleister für Informations- und Telekommunikationstechnik der Stadt München (IT@M)
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

			2016 ¹	2015 ²
			EUR	EUR
A		Betriebsgewöhnliche Erträge	67.261.079,07	150.785.610,00 €
1.	A 1	Umsatzerlöse	64.931.581,85	142.163.036,59
2.	A 2	Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		
3.	A 3	andere aktivierte Eigenleistungen		
4.	A 4	sonstige betriebliche Erträge	2.329.497,22	8.622.573,41
B		Betriebsgewöhnliche Aufwendungen	-69.357.788,72	-140.953.606,56
5.	B 5	Materialaufwand	-19.927.247,48	-47.485.247,60
	B 5.1	Aufwendungen für RHB und für bezogene Waren	0,00	651,88
	B 5.2	Aufwendungen für bezogene Leistungen	-19.927.247,48	-47.485.899,48
6.	B 6	Personalaufwand	-20.040.578,58	-41.239.468,69
	B 6.1	Löhne und Gehälter	-15.745.335,42	-30.292.179,97
	B 6.2	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-4.295.243,16	-10.947.288,72
	B 6.2.1	davon für Altersversorgung	-2.074.758,89	-6.650.668,23
7.	B 7	Abschreibungen	-8.183.177,82	-13.535.268,19
	B 7.1	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-8.183.177,82	-13.535.268,19
	B 7.1.1	davon nach 253 Abs. 3 Satz 3 HGB	0,00	0,00
	B 7.2	Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	0,00
8.	B 8	sonstige betriebliche Aufwendungen	-21.206.784,84	-38.693.622,08
C		Erträge und Aufwendungen des Finanzbereichs	-381.130,84	-652.525,18
9.	C 9	Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00
	C 9.1	davon aus verbunden Unternehmen	0,00	0,00
10.	C 10	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00	0,00
	C 10.1	davon aus verbunden Unternehmen	0,00	0,00
11.	C 11	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	117,07	4.169,66
	C 11.1	davon aus verbunden Unternehmen	117,07	4.169,66
12.	C 12	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
13.	C 13	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-381.247,91	-656.694,84
	C 13.1	davon an verbundene Unternehmen	0,00	0,00
D	14.	D 14 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-2.477.840,49	9.179.478,26
	15.	D 15 Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und Teilgewinnabführungsverträgen	0,00	0,00
	16.	D 16 Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	0,00
	17.	D 17 Außerordentliche Erträge	0,00	511.681,90
	18.	D 18 Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00
E	19.	E 19 Außerordentliches Ergebnis	0,00	511.681,90
	20.	E 20 Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
	21.	E 21 Sonstige Steuern	-1.826,00	-3.441,00
F	22.	F 22 Jahresverlust / Jahresgewinn	-2.479.666,49	9.687.719,16

¹ Es handelt sich dabei um die Werte aus dem 1. Halbjahr 2016 (01.01.2016 bis 30.06.2016)

² Es handelt sich dabei um die Werte aus dem Gesamtjahr 2015 (01.01.2015 bis 31.12.2015)